
Beleidsregel tot wijziging van de beleidsregel bijzondere bijstand gemeente 

Almelo 2020 inzake de vrijlating van waarde van kenteken-houdende 

voertuigen 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Almelo; 

  

gelet op artikel 35 van de participatiewet; 

  

besluit: 

Artikel I WIJZIGING VAN DE BELEIDSREGEL BIJZONDERE BIJSTAND GEMEENTE ALMELO 2020 

Artikel 1 onder f wordt gewijzigd als volgt: 
f. vermogen: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 34 van de Participatiewet, met dien verstande 

dat het vermogen gebonden in alle kenteken-houdende voertuigen in een huishouden tot een totale 

waarde van € 5.000 buiten beschouwing blijft. In bijzondere omstandigheden kan dit bedrag, voor zover 

noodzakelijk worden verhoogd. 

Artikel  II INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 19 augustus 2025 

Burgemeester en Wethouders van Almelo, 

de secretaris, de burgemeester, 

J.H. Dijkstra R.T.A. Korteland 

Nr. 368091 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 368091 25 augustus 2025 1 


